Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о министерстве образования и науки

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 6 октября 2010 г. № 669, следующие

изменения:

1.1. Пункт 3.21 исключить.

1.2. Абзац третий пункта 3.85 исключить.

1.3. Дополнить пунктом 3.112 следующего содержания:

«3.112. Устанавливает порядок обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых организовано государственными

образовательными организациями Нижегородской области на дому.».

1.4. Дополнить пунктом 3.113 следующего содержания:

«3.113. Организует совместно с органами местного

самоуправления и организациями независимо от их организационно-

правовых форм и форм собственности, осуществляющими мероприятия

по реабилитации или абилитации, работу в части выполнения мероприятий

психолого-педагогической реабилитации и абилитации, мероприятий

по общему и профессиональному образованию, предусмотренных

индивидуальной программой реабилитации или абилитиации инвалида,

 О внесении изменений в Положение о министерстве

образования и науки Нижегородской области, утвержденное

постановлением Правительства Нижегородской области

от 6 октября 2010 г. № 669

 2

индивидуальной программой реабилитации или абилитиации ребенка-

инвалида.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 г.

Действие подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 августа 2023 г.

Действие подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 8 августа 2023 г.

И.о.Губернатора                                                                               Е.Н.Поляков

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3